平成 21 年 11 月 23 日

事業所管理者各位

みやぎ小規模多機能型居宅介護連絡会
代表 井上 博文

小規模多機能型居宅介護事業所職員研修会

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
本会の事業推進につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。
さて、別紙のとおり、会員向け研修会を開催したいと思います。第 1 部とし

て、神奈川県川崎市においてひつじ雲（小規模多機能型居宅介護）を運営して

います特定非営利活動法人楽 理事長 柴田範子氏から話題提供して頂きます。

ひつじ雲はテレビなどでも頻繁に取材されており、先駆的な取り組みをしてい

る事業所です。２部として柴田さんにも参加していただき、忘年会を開催いた

します。
御多忙とは思いますが、多数のご参加をお待ちしています。

みやぎ小規模多機能型居宅介護連絡会
連絡先：〒980-0811 仙台市青葉区一番町４丁目１－３

仙台市市民活動サポートセンター内 レターケース129

電話 ０９０－２９７２－９７５７

FAX  ０２２－２６８－４０４２

e-mail   shoukibo@gmail.com

小規模多機能型居宅介護事業所職員研修会

内 容：１部「その人を支えるということ～ひつじ雲の実践～」
    特定非営利活動法人楽 理事長 柴田 範子 氏

日 時：平成 21 年 12 月 18 日（金） 19：10～20：10

会 場：仙台市市民活動サポートセンター セミナーホール

仙台市青葉区一番町四丁目 1-3

地下鉄広瀬通駅 西 5番出口すぐ

広瀬通りと東二番丁通りの交差点角

参加費：会員 無料、  会員外 ５００円

■柴田 範子氏プロフィール

介護の領域に片足を入れて、早 20 年。悩みながら現場・教育にかかわってき

ました。考えているだけでは物事は進まないので、2004 年 4 月に NPO 楽を立ち

上げ、6月に川崎市幸区に民家改修型の痴呆ディサービスセンターを作りました。

これまで以上にお年寄りのことが理解できてきました。平成 18 年 4 月の介護保

険制度改正を受けて、楽は、5月小規模多機能型居宅介護ひつじ雲と認知症デイ

サービスくじら雲の 2 つの地域密着型サービスに作り直しました。全国小規模

多機能型居宅介護事業者連絡会理事、 東洋大学ライフデザイン学部准教授

内 容：２部 「忘年会」

・管理者、介護支援専門員、介護職、看護職など小規模の職員。
    ・もちろん忘年会だけの参加も多数お待ちしております。
    ・小規模多機能型居宅介護で実際に働いている職員同士にしか分かち

合えない時間を共有しよう！
    ・自分の事業所以外の職員と話をしたい。
    ・ 私たちはこうやっているけど、他ではどのようにしているのだろう。
    ・同業者の友達がほしい
    ・などなど、みんなで語り合いましょう！

日 時：平成 21 年 12 月 18 日（金） 20：30～22：30

会 場：未定（おおよそ人数が確定した後お知らせいたします）

会 費：３５００円～４０００円程度

FAX ０２２－２６８－４０４２ まで送信下さい。 レターケース１２９

みやぎ小規模多機能型居宅介護連絡会 行き

☆送信表なしでこのまま送信して下さい。
               ☆締め切り 平成 21 年 12 月 11 日（金）まで

小規模多機能型居宅介護事業所職員研修会

参加申込書

事業者名

参加者氏名 １部（柴田範子氏） ２部（忘年会）

 参加  不参加 参加  不参加

 参加  不参加 参加  不参加

 参加  不参加 参加  不参加

 参加  不参加 参加  不参加

 参加  不参加 参加  不参加

 参加  不参加 参加  不参加

柴田さんに事前に質問があればお書き下さい。